



با ابلاغ وزارت اقتصاد انجام شد

عقب نشینیی دولت

از جریمه مسکنی بانک‌ها

وزارت اقتصاد طی ابلاغیه‌ای پیشنهاد داد که در مورد جریمه بانک‌ها توسط سازمان امور مالیاتی، بازنگری صورت گیرد.

به گزارش همدلی، در ابلاغیه وزارت اقتصاد آمده است: از آنجایی که دسترسی به سامانه مربوط به وزارت مسکن در سال اول اجرای قانون برای اکثر بانک‌های عامل به استثنای بانک مسکن امکان‌پذیر نبوده و از سوی ملاک عمل قراردادان قراردادهای منعقدشه با سهمیه‌های ابلاغی به بانک‌ها جهت اخذ مالیات منجر به افزایش ناترازی بانک‌ها به‌ویژه بانک‌های دولتی می‌شود، معاونت امور بانکی وزارت اقتصاد پیشنهاد داده که این موضوع، توسط سازمان امور مالیاتی مورد بررسی مجدد قرار گیرد.پیشتر «احسان خاندوزی» وزیر اقتصاد اعلام کرده بود که براساس گزارش تهیه‌شده از عملکرد ۲۵ بانک تا ۱۵ آبان ماه سال جاری بر مبنای رأی تجدینظر دادرسی انجام‌شده، ۲۶هزار و ۲۶۳ میلیارد تومان جریمه برای بانک‌های متخلف نهایی شده که این رقم البته بالاتر نیز خواهد رفت.حال به نظر می‌رسد که دولت با پذیرش ایرادات موجود در سامانه وزارت مسکن، از موضع قبلی وزیر اقتصاد عقب‌نشینی کرده است.

یلدای امسال حداقل ۱.۵ میلیون تومان آب می‌خورد
بررسی‌های میدانی از بازار حکایت از آن دارد که یک خانوار چهار تا شش نفره اگر بخواهد یک سفره یلدایی را چیدمان کند، حداقل باید ۱.۵ میلیون تومان هزینه کند، هر چند برخی اقلام بسته به کیفیت و نوعی که دارند می‌توانند نرخ این سبد را بالاتر ببرند.به گزارش اقتصادآنلاین، طبق آنچه که اتحادیه‌ها به‌طور رسمی اعلام کرده‌اند، در حداقل‌ترین وضعیت، خرید یک کیلو آجیل مخصوص یلدا ۴۸۰هزار تومان، یک کیلو شیرینی ۱۸۰هزار تومان، دو کیلو انار ۱۰۰هزار تومان، دو کیلو پرتقال حدود ۸۰هزار تومان، دو کیلو خرماو ۸۰هزار تومان و یک هندوانه سه کیلویی حدود ۶۰هزار تومان می‌شود که یک مجموع حدود یک میلیون تومان می‌شود. این در حالی است که در این گزارش قیمت سایر اقلام مصرفی در این شب مانند میوه خشک که قیمت بالایی نسبت به سایر تنقلات یلدا دارد در نظر گرفته نشده‌اند.ضمن اینکه تهیه زرشک پلو با مرغ برای وعده شام شب یلدا برای خانواده چهار نفره حداقل ۵۰۰هزار تومان هزینه دربردارد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه: بودجه ۱۴۰۲ انقباضی نیست
در پی انتشار گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس درباره کسری هزار هزار میلیارد تومانی بودجه سال آینده، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان برنامه و بودجه در واکنش به این گزارش گفت: لایحه بودجه ۱۴۰۲ از دقیق‌ترین و واقعی‌ترین بودجه‌هایی است که تا به امروز داده شده است. احکام زائد در این لایحه لحاظ نشده و تمامی مفروضات در نظر گرفته شده است.به گزارش همدلی، داود منظور در برنامه صف اول شبکه خبر با بیان اینکه منابع دولت طی امسال رشد قابل توجهی داشته، گفت: در ۸ ماه اول امسال نسبت به سال گذشته ۴۱درصد رشد درآمد داشته‌ایم.وی با بیان اینکه هدف این بوده که ۹۰۰ پروژه عمرانی به بهره‌برداری برسند افزود: تا پایان امسال ۳۰۰هزار میلیارد تومان برای پروژه‌های عمرانی تخصیص می‌دهیم. رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به اینکه دولت در تنظیم لایحه بودجه واقع‌گرایانه عمل کرده و برای مصارف کشور اولویت‌گذاری شده، گفت: در بخش هزینه‌های بودجه سال آینده، همه ارکان ازجمله بازنشستگان، کارکنان دولت، پزشکان و… در نظر گرفته شده‌اند. وی افزود: رشد منابع نسبت به رقم مصوب سال گذشته ۱۸.۲درصد بوده است. امسال اجزای منابع به ۴هزار و ۴۶۸ هزار میلیارد تومان رسیده و دارای رشد معقول بوده است. بودجه سال آینده به هیچ عنوان انقباضی نیست. همچنین کسری بودجه پنهان نداریم و این بودجه با مفروضات واقعی و ضریب اطمینان بالا تهیه شده است.

در همایش کیفیت و مشتری مداری صورت گرفت اعطای تندیس و لوح تقدیر، به موسسه اعتباری ملل
به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: چهارمین همایش کیفیت و مشتری مداری، در سالن همایش‌های بین‌المللی صدا و سیما و با حضور دکتر انتماریان، پدر علم کیفیت ایران؛ دکتر میرعرب، رییس انجمن توسعه مصنوعی و نیز جمعی از اساتید دانشگاهها و مسئولان شرکت‌های صنعتی و تولیدی، در روز دوشنبه، بیستم آذر ماه برگزار شد.در این همایش، از موسسه اعتباری ملل، به خاطر فعالیت‌های شایسته و اقدامات موثر، در کیفیت ارائه خدمات مطلوب به مشتریان و ارباب رجوع، با اعطای تندیس و لوح، تقدیر بعمل آمد. گفتنی است، موسسه اعتباری ملل، در هفتمین اجلاس سراسری رضایتمندی مشتریان، به لحاظ فعالیت‌های مطلوب در بهبود فضای کسب و کار و همچنین، افزایش سطح رضایتمندی مشتریان، تندیس و لوح تقدیر کسب کرده است.

اقتصاد

ردپای درندگان اسرائیلی در اختلال گسترده شبکه توزیع سوخت کشور

اختلال خرابکارانه در پمپ بنزین‌ها



عکس: مهر

دستور کار نیست و از مردم خواست اگر نیاز ضروری به سوخت ندارند به جایگاه‌ها مراجعه نکنند تا مشکل رفع شود.

خرابکاری‌هکرهای اسرائیلی

در ساعات بعدی نیز شبکه خبر اعلام کرد که بنا به گفته مقامات وزارت نفت، احتمال خرابکاری بیرونی در اختلال جایگاه‌های سوخت وجود دارد. همچنین خبرگزاری دانشجو نوشت که الجزیره متقاضیان می‌توانند سوخت را با نرخ آزاد دریافت کنند «رضانوار» در گفت‌وگو با ایلنا تاکید کرد که هیچ‌گونه افزایش قیمت بنزین- و گازوئیل در

وزارت جهاد کشاورزی:

معادل ریالی دلارهای اختلاس چای پس گرفته شد

همدلی | گروه اقتصادی: وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به پرونده موسوم به فساد چای «دبش»مجموعه اقدامات صورت گرفته از سوی دستگاه‌های ذی‌ربط در دولت برای رسیدگی به این پرونده را تشریح و تأکید کرد که معادل تمام دلارهای تخصیص یافته، ریال گرفته شده است. وزارت جهاد کشاورزی با انتشار اطلاعیه‌ای اعلام کرد: پرونده موسوم به فساد چای دبش که اقدامات و فعالیت‌های متقلبانه آن از سال ۹۷ آغاز شده بود، در پایان سال اول دولت شناسایی و تحت اشراف و پیگیری بخش‌های ذی‌صلاح قرار گرفته است. مجموعه مذکور تخلفات خویش را با استفاده از



همدلی | اسمیرا اکبریان: دولت بر اساس بودجه ۱۴۰۳ افزایش درآمدهای مالیاتی را در دستور کار قرار داده است. نکته‌ای که کارشناسان اقتصادی با توجه به شرایط تورمی در کشور آن را اقدامی در مسیر تضعیف حقوق بگیران و کم‌درآمدها در کشور توصیف می‌کنند در بخش مسکن نیز هماهنگ با بخش‌های دیگر مالیات‌ستانی در دستور کار است و در بدجه سال آینده همچون دو سال گذشته قصد گرفتن مالیات از خانه‌هایی را دارد که اتفاقا در این لایحه از آن به عنوان خانه‌های مجلل و لوکس یاد نکرده است. در بخش دیگر نیز موضوع خانه‌های خالی مطرح شده که هم به لحاظ اطلاعات آماری از این خانه‌ها و هم امکان دریافت مالیات پیش‌بینی شده در این بخش بحث‌های زیادی در سال گذشته تاکنون مطرح شده است. نگاهی به آمارهای ارائه شده از تحقق منابع درآمدی دولت در بخش‌های یاد شده نشان می‌دهد در سال جاری در همین دو بخش دولت قادر به تحصيل درآمدها نشده و این سوال را ایجاد کرده که چرا به رغم نبود سازو کارهای معین و برنامه‌ریزی شده بار دیگر بر کسب درآمد در این بخش‌ها را در بودجه سال آینده اصرار ورزیده است. در میان اجزای منابع درآمدی دولت در بخش مالیات، فقط ۴.۴ درصد به مالیات بر ثروت اختصاص داشته که حوزه مسکن را نیز شامل می‌شود. در این بخش مالیات بر نقل و انتقالات سرقفلی و نقل و انتقالات املاک با بیشترین درصد تحقق در رتبه‌های اول و دوم قرار گرفته‌اند و مالیات بر خانه‌های گرانقیمت و خانه‌های خالی در رتبه‌های بعدی. در سال ۱۴۰۲ مالیات بر سرقفلی با ۸۶ درصد و املاک با ۸۴ درصد میزان تحقق، بیشترین درآمدهای این بخش را برای دولت ایجاد کردند. اما تا پایان آبان ماه امسال در بخش خانه‌های گرانقیمت، عملکرد دولت حدود ۴ درصد از ۴۶۶ میلیارد تومان پیش‌بینی بودجه ۱۴۰۲ و در بخش خانه‌های خالی فقط دو دهم درصد از ۱۳۰۰ میلیارد تومان در نظر گرفته شده برای این بخش را محقق کرد. با این وجود نه تنها دولت در سیاست‌های کنترلی بازار مسکن نتوانست مالیات‌ستانی متناسبی داشته باشد، بلکه در سال گذشته و ابتدای امسال افزایش تورم مسکن همچنان استمرار داشته است.

راه‌حل‌های موازی، اهداف فراموش شده

به نظر می‌رسد عملکرد مالیاتی دولت در حوزه مسکن به رغم اینکه به اهداف تعیین شده نخورده اما جو انتظاری برای افزایش قیمت مسکن و گرانی‌ها را به همراه داشته است. تعیین کف ۲۵ میلیارد تومانی برای مالیات خانه‌ها از جمله مواردی است که به رغم محقق نشدن اما مورد نقد کارشناسان قرار گرفته است. بیت‌الله ستاریان، کارشناس مسکن در گفت و گو با همدلی با اشاره به تصمیم دولت در لایحه بودجه برای اخذ مالیات در واحدهای مسکونی بالای ۲۵ میلیارد تومان می‌گوید: «نخستین موضوع این است که فرض بر این باشد که قیمت خانه افزایش

گروه هکری «گنجشک درنده» مسئولیت هک نشدن جایگاه‌های سوخت در سراسر ایران را برعهده گرفته است. **سهمیه کارت سوخت‌ها محفوظ می‌ماند** به فاصله چند ساعت پس از بروز این مشکلات نیز شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد که در پی اختلال در جایگاه‌های عرضه سوخت، کارگروه‌های تخصصی برای رفع اختلال در کوتاه‌ترین زمان ممکن تشکیل شده و تا زمان رفع مشکل و اتصال دوباره سامانه سوخت، توزیع فرآورده‌های نفتی به‌صورت آفلاین انجام خواهد شد.در این



ادعایی تخصیص ارز صرفاً بابت واردات چای منطبق با واقع نیست، افزود: در دولت سیزدهم، هیچ‌گونه ارز ترجیحی به شرکت‌های مزبور داده نشده است. کلیه ارزهای دریافتی این شرکت و توابع آن در قالب ارز نیمایی بوده و مابه‌ازای ریالی آن قبل از تخصیص ارز، از طرف شرکت‌های مزبور به‌صورت کامل پرداخت شده است.

«همدلی» در گفت و گو با «بیت‌الله ستاریان» تاثیر بودجه بر بازار مسکن را بررسی می‌کند
تشویق سرمایه‌گذاری یا درآمذزایی از بخش مسکن؟
نمی‌شناسیم. مالیات بر خانه‌های خالی را زمانی در دستور کار قرار می‌دهند که یک شهر مشکلات اقتصادی دارد و در حال خالی شدن است. دولت‌ها با گذاشتن مالیات شهر را زنده نگه می‌دارند و با مهاجرت بی رویه مقابله می‌کنند.از سوی دیگر گاهی تعداد مسکن کافی است اما شرکت‌های ساختمانی با تبلیغات و ساخت جدید، ضریب تخریب را پایین می‌آورند تا خانه‌هایشان را بفروشند. در این مسئله که در برخی کشورها اتفاق افتاده این شرکت‌ها با ساخت خانه‌های لوکس در شرایطی که مردم امکان خرید هم دارند آنها را ترغیب به خرید واحدهای جدید می‌کنند. اینصا دولت‌ها با مالیات بر خانه‌های خالی از بروز یک معضل جلوگیری می‌کنند.»
عملکرد تبلیغاتی دولت در مورد خانه‌های خالی
این در حالی است که دولت در سال ۱۴۰۲ در زمینه تحقق مالیات بر این بخش تقریباً عملکردی نداشته است. در روزهای گذشته یکی از مسئولان مالیاتی در گفت و گو با رسانه‌ها اعلام کرده بود که در سال جاری ۶۶ هزار واحد مسکونی خالی شناسایی شده بود که از این واحدهای خالی فقط ۸۰۰ مورد پذیرفتند که تعداد آنها در واکنش به این موضوع می‌افزاید: «ما حدود ۸-۷ هزار واحد مسکونی متعلق بانک‌ها داریم. چندی پیش اعلام کردند که چند صد هزار خانه خالی در تهران داریم که این اظهارات دربارد مسئولان ۱۲ ساعت کار در یک شغل است و در بالای شهر برای فرد دیگری معادل همه درآمدش در یک شغل و چه بسا بیشتر است چطور این همه خانه خالی ایجاد می‌کند؟ اجاره بها یک منبع درآمد برای خانوارهای دارای مسکن متعدد به حساب می‌آید. چه کسی خانه‌هایش را خالی نگه می‌دارد که بگوییم این همه خانه خالی در کشور وجود دارد؟ مگر اینکه بگوییم مردم از یک درآمد مفت و قابل توجه در این شرایط اقتصادی چشم‌پوشی می‌کنند. به نظر می‌رسد بخشی از این حرف‌ها تبلیغاتی و سیاسی است برای انحراف از ناتوانی‌ها. اگر هم چنین خانه‌های خالی وجود داشته باشد متعلق به افراد خاصی و نهادهاست که باید پیگیری کرد. درباره مالیات خانه‌های خالی دو- سه ماه وقت مجلس گرفته شد و در نهایت موفق نشدند مالیات چندانی هم بگیرند. آمارها و ارقامی که از وصول مالیات در این بخش اعلام می‌شود گویای بیهوده بودن این سیاست در شرایط فعلی است.»

وی با اشاره به اینکه این مالیات‌ستانی در سال آینده هزینه‌های کم‌رشدگی را به طیف اجاره‌نشین متقل خواهد کرد می‌گوید: «چه دولت بتواند چنین مالیاتی را در بخش‌های مختلف مسکن بگیرد و چه موفق نشود به اخذ موثر مالیات، دود این جو مالیاتی در کشور به جیب اجاره‌نشینان خواهد رفت. امسال اجاره‌نشین‌ها به اندازه کافی به حاشیه رفته‌اند و سال آینده وضعیت بدتر خواهد شد.»

ابتدا وعده‌ها را محقق کنید

وی با اشاره به مالیات بر خانه‌های خالی نیز می‌گوید: «در زمینه خانه‌های خالی هم باید به دولت بگوییم ابتدا خانه‌های وعده داده شده را بسازند و به تقاضای انباشته شده پاسخ بدهید و بعد به سمت خانه‌های خالی و مالیات‌ها حرکت کنید. ما هکری را

بانک و بیمه

با ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی در سال: فاز دوم فولاد بافت به تست گرم رسید
مشعل ریفورمر فاز دوم شرکت احیا استیل فولاد بافت با ظرفیت تولید ۸۰۰ هزار تن آهن اسفنجی در سال روشن این فاز وارد تست گرم شد. به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، واحد احیا مستقیم شماره ۲ شرکت احیا استیل فولاد بافت که عملیات اجرایی آن از ۲۱ بهمن ماه ۱۳۹۹ آغاز شده بود، با تلاش‌های بی وقفه و خستگی‌ناپذیر مدیرعامل و کارکنان زحمت‌کش مجموعه به مرحله تست گرم رسید.با راهاندازی فاز دوم مجتمع فولاد بافت که عملیات اجرایی آن به وسیله قرارگاه خانم‌الانبیا انجام شده، ظرفیت تولید این مجتمع که پیش از ۸۰۰ هزار تن بود، به ۱ میلیون و ۶۰۰هزار تن آهن اسفنجی در سال خواهد رسید.فاز دوم فولاد بافت با وجود مشکلاتی همچون تغییر قوانین، همه‌گیری ویروس کرونا، قطعی مکرر برقی و گاز کارگاه ساخت و… ظرف مدت ۳۲ ماه به پایان رسید و از امروز این فاز وارد راهاندازی گرم خواهد شد.با بهره‌برداری از فاز دوم مجتمع فولاد بافت، زمینه ایجاد اشتغال پایدار بیش از ۶۰۰ نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در منطقه کم‌برخوردار بافت به وجود خواهد آمد و نقش به‌سزایی در توسعه اقتصادی متوازن این منطقه خواهد داشت.بر اساس این گزارش، فاز اول شرکت احیا استیل فولاد بافت، در سال ۱۳۹۸ با مشارکت هلدینگ گسترش صنایع و معادن ماهان به عنوان سهامدار، ۶۰درصدی که از مجموعه‌های گروه مالی گردشگری است با هدف خودکفایی صنعتی و تولید محصولات استراتژیک مانند آهن اسفنجی به بهره‌برداری رسیده است.راه اندازی فاز دوم توسعه احیا استیل فولاد بافت در راستای رهنمودهای مهدی جهانگیری رییس گروه مالی گردشگری یکی از چندین پروژه ایست که در سال ۱۴۰۲ پیرو وعده شگوفایی پروژه‌های این گروه در سال جاری به انجام رسیده است.

رییس گروه مالی گردشگری نشان ویژه «مسئولیت اجتماعی و امور خیریه» را دریافت کرد

گروه مالی گردشگری تندیس و لوح تقدیر جایزه روابط عمومی برتر، نشان ویژه «مسئولیت اجتماعی و امور خیریه» و لوح تقدیر مدیر روابط عمومی برتر بیستمین دوره جشنواره برترین‌های روابط عمومی ایران و نوزدهمین دوره سمپوزیوم بین‌المللی روابط عمومی را دریافت کرد. به گزارش روابط عمومی جشنواره برترین‌های روابط عمومی ایران، نوزدهمین دوره سمپوزیوم بین‌المللی روابط عمومی و مراسم پایانی بیستمین دوره جشنواره برترین‌های روابط عمومی ایران، با پیام ویدیویی انکرت آبارزوا رئیس انجمن بین‌المللی روابط عمومی (IPRA)، با حضور فعالان ارتباطی و روابط عمومی ایرانی و بین‌المللی، در سالن اصلی مرکز همایش‌های بین‌المللی صنایع‌سما برگزار شدند. این مراسم، بر اساس رأی هیأت داوران، مهدی جهانگیری، رئیس گروه مالی گردشگری، نشان ویژه «مسئولیت اجتماعی و امور خیریه» را به دلیل توجه،تاکید، برنامه‌ریزی و استمرار اقدام در زمینه مسئولیت اجتماعی و امور خیریه دریافت کرده‌مچنین گروه مالی گردشگری در این مراسم موفق شد تندیس و لوح سپاس روابط عمومی برتر را به دلیل استانداردهای حرفه‌ای (علمی – صنفی) و مدیریت راهبردی روابط عمومی، خلاقیت در کار و داشتن کیفیت و کمیت مناسب فعالیت‌ها در موضوع «اطلاع‌رسانی» به دست آورد.بر اساس این گزارش، لوح سپاس مدیر روابط عمومی نیز نیز به دلیل توفیقات موثر در دوران مدیریت روابط عمومی، طراحی نظام ارتباطی شایسته با ذی‌نفعان داخلی و خارجی و اهتمام در توسعه کمی و کیفی فعالیت‌های روابط عمومی در سال ۱۴۰۲ به امیر نیکرویان مدیر امور روابط عمومی گروه مالی گردشگری اهدا شد.

چهارمین دوره قرعه‌کشی جشنواره کارت جادویی برگزار شد
جایزه یک میلیارد ریالی بانک تجارت در جیب برندگان
چهارمین دوره قرعه‌کشی جشنواره کارت جادویی بانک تجارت با معرفی برندگان ۱۰ جایزه یک میلیارد ریالی و ده‌ها جایزه ۲۵۰ میلیون ریالی دیگر برگزار شد. به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقاء سرمایه اجتماعی بانک تجارت، چهارمین دوره قرعه‌کشی جشنواره کارت جادویی با شعار «جادوی کارت‌ت در فعال کن»، عصر دوشنبه بیستم آذرماه در محل موزه بانک تجارت با حضور نمایندگان حراست، بازرسی و اداره امنیت اطلاعات این بانک برگزار شد و برنده‌های خوش شانس این دوره از میان هفت میلیون و ۹۶۱ هزار و ۹۰۸ شرکت‌کننده واجد شرایط با بیش از ۱۳ میلیارد کوبن شانس، معرفی شدند.همراهان جشنواره بزرگ کارت جادویی بانک تجارت برای اطلاع از اسامی برندگان، آخرین اخبار و زمان قرعه‌کشی‌های بعدی می‌توانند به آدرس https://ctc-jarar.com/magiccard مراجعه کنند.شرط حضور متقاضیان در قرعه‌کشی، استفاده از کارت بانک تجارت در خریدهای روزانه، پرداخت قبوض، خرید اینترنتی و… است؛ این نکته حائز اهمیت است که به ازای هر ۱۰۰ هزار تومان مانده حساب مشتری در هر روز یک امتیاز به وی تعلق خواهد گرفت؛ به عبارت دیگر هر اندازه میزان پس‌انداز مشتری در حساب بیشتر باشد، شانس بیشتری در قرعه‌کشی خواهد داشت.امتیازات کسب شده مشتریان در هر دوره نیز از طریق صفحه مخصوص جشنواره کارت جادویی در باشگاه مشتریان بانک تجارت به نشانی https://club.tejaratbank.ir قابل مشاهده است. برای افرادی که مشتری بانک تجارت نیستند هم راه‌حل سساده‌ای در نظر گرفته شده است. این افراد می‌توانند به نصب اپلیکیشن باجت تجارت از بازار یا-https://myba-jet.ir یا راجتی و بدون نیاز به حضور در شعبه، حساب خود را در بانک تجارت افتتاح کرده، کارت خود را درب منزل یا محل کار تحویل بگیرند و در جشنواره کارت جادویی بانک تجارت شرکت داشته باشند.